




NUESTRA MISIÓN NUESTRA MISIÓN 

Nos comprometemos en entregar siempre un servicio de excelencia. Buscamos ser una empresa
distinta, donde el cliente esta en el centro de nuestra estrategia, volviendose en un colaborador 
y así romper con el esquema proveedor/cliente. 

Queremos llevar un pedacito de Italia a todas partes del mundo. Para eso, hemos elegido 
cuidadosamente a nuestros proveedores con el objectivo de compartir con nuestros clientes los
ingredientes de la más alta calidad.  

A la vez, aprovechamos las riquezas que tiene un país como Chile y la región Latinoamerica. 
Junto con nuestra area de Desarrolo, seguimos en busqueda constante de nuevos ingredientes
que aporten innovación a cada una de nuestras lineas de producto, donde las mismas materias
primas originarias de cada zona sean las protagonistas.   
 

NUESTRA VISIÓN

NUESTRO COMPROMISO

Creemos que Italia es más que solo un país. 
Es un corazón sin fronteras. 
Nuestra misión es compartir con el mundo los teseros que tiene, difundiendo el 
Arte del Gelato Italiano y la autenticidad de su Chocolate Caliete. 

Creemos en nuestro equipo internacional, 
sus aptitudes y su riqueza. 
Nuestra visión es volvernos en una 
referencia mundial del Arte Gelato y del 
Chocolate Caliente Italiano dentro de los 
próximos años.



4

4 4

4

                   

               

            

             

             

 

Leyenda

Maquina soft

Mantecadora

Aplicación en frio

Aplicación en caliente 

Sin lactosa

Sin azucar

Vegano

Sin gluten

�

��



11010.      Choco Hot
11010c     Choco Hot                  

11110.      Choco Maqui               
11110c     Choco Maqui
            
11210.      Choco Cherry
11210c     Choco Cherry              
          
11310.      Choco Frambuesa
11310c     Choco Frambuesa

11410.      Choco Frutilla
11410c     Choco Frutilla             
           
11510.      Choco Naranja
11510c     Choco Naranja      

11610.      Choco Hot Stevia       
11610c     Choco Hot Stevia

11910.      Choco Hot Agua

11912.      Choco Irish 

11913.      Choco Almendra 

            
11914.      Choco Avellana

11915.      Choco To�ee

             
11916.      Choco Coco

             
11917.      Choco Naranja
       & Canela

con pedacitos de fruta

     

Chocolates Calientes

sin azucar

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4

4

4

4

4

4

4

con harina de almendra

con harina y granola de avellana

con coco rallado

con aroma de whisky
sin azucar

 25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

25gr

1kg
500gr

1kg
500gr

1kg
500gr

1kg
500gr

1kg
500gr

1kg
500gr

1kg
500gr

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

1kg

10
12

10
12

10
12

10
12

10
12

10
12

10
12

10

10

10

10

10

10

10Edición Limitada

Edición Limitada

Código     Descripción EnvasePeso (kg) DosificaciónEnvase/Caja Alérgenos

con pedacitos de fruta

con pedacitos de fruta
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4
4
4
4
4

15001. Té Frio Maracuya
15002. Té Frio Limón
15003. Té Frio Durazno
15004. Té Frio Frutos Rojos 
15005. Té Frio Berries Stevia
15006. Té Frio Limón Stevia

Código          Descripción Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos

Té Helado

1
1
1
1
1
1

10
10
10
10
10
10

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

Cacao & Productos en Polvo

11002. Cacao Mix
11019. Cacao Gerkens x 25 kg
11036. Cacao Mix 22/24
11037. Cacao Mix 22/24 x 25 kg
11026. Café Lio�lizado
11038. Coco Fino Lio�lizado
11024. Yogu
11039. Mascarpone 
11040. Cheesecake
11053. Conos Mix
11055. Dolcelatte Lio�lizado

1.5
25
1.5
25
1
1
1
1
1
1
1

6
1
6
1
10
10
10
10
10
6
4

4

4

4

4

4

4

4

4

11003. Fibra Mix
11009. Fiorpan
11011. Glucomix
11014. D-Mix
11015. Fiorlat 0%
11023. Fiorlat 26%
11025. Tagatosa Pastry
11051. Maltomix

Ingredientes

1.5
2
2
2

1.5
1.5
2.5
2

6
4
5
6
6
6
4
6

Código          Descripción Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos

Código          Descripción Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos
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Extra Choco

11012.      Choconero                   

11013.      Choco Vegan               

11034.      Choco Gelato Extra             

11035.      Choco Gelato Extra Gold      

11027.      Chocolate Java            

11028.      Chocolate Sao �ome       

11029.      Chocolate Blanco        

11030.      Crispearls chocolate Amargo

11031.      Crispearls chocolate Leche

11032.      Crispearls Caramelo Salado

11033.      Crispearls chocolate Blanco

Código

          chocolate blanco puro

         Chocolate 70% Origen Sao �ome

Descripción

     

Envase Peso (kg)          Tipo de HeladoProcesoEnvase/Caja

         Chocolate con leche Origen Java

Alérgenos

1.4

1.4

1.6

1.6

2.5

2.5

2.5

1

1

1

1

6

6

6

6

4

4

4

10

10

10

10

          caramelización de chocolate blanco sabor Caluga Toffee

          chocolate negro vegano al agua con 70% de cacao de orígen

          chocolate negro al agua con 70% de cacao de orígen

         perlas crocantes cubiertas de chocolate amargo 

         perlas crocantes cubiertas de chocolate con leche

         perlas crocantes cubiertas de caramelo salado

         perlas crocantes cubiertas de chocolate blanco

         

         

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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Bases para Helado

Helado de Agua
11022.      Neutro Fruta                   

10005.      Base 50 Fruta               

10008.      Base Fiesta

Veganos & Diabéticos
10002.      Base Stevia 1-2-3                   

10004.      Yogostevia Griego 1-2-3               

10003.      Base Tagatosa 1-2-3             

11013.      Choco Vegan

11021.      Neutro Crema                   

10001.      Base 50 Fiorentini Eco               

11001.      Base 100 Fiorentini Eco              

10006.      Base 100 Latte S            

10007.      Base 50 Latte S        

10009.      Base Crema 1-2-3

Código

base con bajo tenor graso, idonea para artesanal y soft

          base completa estilo Gelato Italiano para agregar solo agua

    Descripción Envase Peso (kg)     TipoProceso   Envase/Caja

Heladode Crema
Alérgenos

12

10

12

6

10

4

4

 1

2.5

2

1.05

1

1

1.4

10

 4

5

4

4

5

 1

2.5

2

2

2.5

2.2

 

 

          base con bajo tenor graso

confiere mayor overrun  

          base idonea para artesanal y soft con buen tenor graso 
          

          típica base italiana con buen tenor graso

          ideal para artesanal y soft 

         
          

base para helados de agua sin derivados lacteos
        

          

          único gelato cremoso de yogurt griego sin lactosa,                              
          sin azucar 

                        

                                

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

confiere mayor overrun  

base para helados de alcohol
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4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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Pastas Concentradas Naturales

16001. Pasta Amaretto
16002. Pasta Aranciok
16003. Pasta Biscottino Premium
16004. Pasta Canela
16005. Pasta Azul Cielo
16006. Pasta Chicle
16007. Pasta Crema de Whisky
16008. Pasta Crême Brulée 
16009. Pasta & Variegato Dátil
16010. Pasta Dolce di Latte
16011. Pasta Gianduia
16012. Pasta Gianduia Bianca
16013. Pasta Kono
16014. Pasta Kooky Nero
16015. Pasta Macadamia
16016. Pasta Malaga
16017. Pasta Marron Glacé
16018. Pasta Mr. Snick
16019. Pasta Menta Blanca Glacial
16020. Pasta Menta Verde 
16021. Pasta Nocciola Fina Italia
16022. Pasta Nocciola Piemonte IGP
16023. Pasta Pesto di Mandorla
16024. Pasta Pistacchio 100% Sicilia 
16025. Pasta Pistacchio 100% Bronte DOP
16026. Pasta Pistacchio 100% California
16027. Pasta Pistacchio Fino
16028. Pasta Sesamo
16029. Pasta & Variegato Cherry Fiorentini
16030. Pasta Tiramisu 
16031. Pasta Torroncino Toble
16032. Pasta Vainilla Amarilla
16033. Pasta Vainilla Francesa
16034. Pasta Donatello
16035. Pasta Zabajone
16036. Pasta Zuppa Inglese
              

Código          Descripción   Envase  Peso (kg)     Envase/Caja Alérgenos

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

100% Puro

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

chocolate naranja italiano 

gelleta Cookie

 manjar, dulce de leche 

chocolate blanco con avellanas

gelleta wafer 

relleno galleta negra 

nuez de Nueva Zelandia

pasas al ron

pasta maní 

almendra refinada

turrón de avellana con miel

bombón de coco, chocolate blanco y almendra

100% Puro

chocolate avellanas

castañas dulces

avellanas tostadas

avellanas de orígen

vainilla blanca

pitufo



4

4 4

4 �

Leyenda

Maquina soft

Mantecadora

Aplicación en frio

Aplicación en caliente 

Sin lactosa

Sin azucar

Vegano

Sin gluten

�

�



4

4

4

4
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4
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Pastas de Frutas Naturales

17001. Pasta Ananas
17002. Pasta Banana
17003. Pasta Fragola
17004. Pasta Frutti di Bosco
17005. Pasta Kiwi
17006. Pasta Lampone
17007. Pasta Mandarino
17008. Pasta Mango 
17009. Pasta Maracuya
17010. Pasta Mela Verde 
17011. Pasta Melone
17012. Pasta Mirtillo
17013. Pasta Mora
17014. Pasta Pompelmo Rosa
17015. Pasta Naranja

Código          Descripción     EnvasePeso (kg)   Envase/Caja Alérgenos

18001. Variegato Arancio  
18002. Variegato Cafe Havana 
18003. Variegato Higos Caramelizados
18004. Variegato Crême Brulée 
18005. Fiorella
18006. Fiorella Premium
18007. Fiorella Blanca
18008. Fiorella Dark 
18009. Fiorella Gold
18010. Fiorella Maní 
18011. Fiorella Pistacho Premium
18012. Fiorello
18013. Variegato Kono
18014. Variegato Kooky
18015. Variegato Kooky Black 
18016. Variegato Kooky Caramel
18017. Variegato Maracuya
18018. Variegato Pesca
18019. Variegato Rock+
18020. Variegato Frutos del Bosque
18021. Fiorella Nocciola
18022. Donatello
18023. Variegato Naranja Durazno

              

Variegatos - Decoraciones

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

frutilla

frutos del bosque

frambuesa

manzana verde

arándanos italianos

pomelo rosado

salsa con cáscaras de naranja

chocolate con café tipo Mocaccino 

dulce de leche puro

salsa cremosa de chocolate con 9% de avellanas

salsa cremosa de chocolate con 30% de avellanas 

salsa cremosa de chocolate blanco

salsa cremosa de chocolate orígen Ecuador

alsa cremosa de Caluga Toffee

salsa cremosa de maní
salsa cremosa de pistachos

salsa de caramelo salado con sal rosada del Himalaya

chocolate avellana con trozos de wafer

chocolate avellana con trozos de galleta Cookie 

chocolate oscuro con trozos de galleta          

galleta Cookie en salsa caramelo 

salsa concentrada con pepas

salsa con trozos de duraznos enteros

chocolate avellana con trozos de avellanas 

salsa cremosa de avellanas italianas 100%

salsa para bombón de coco, chocolate blanco y almendra

100% Sicilia

tangerine

y galleta para Bombón “R”
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4
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Linea Pastelería

14001. Semifrio 1-2-3
14002. Pastelera 1-2-3
14003. Mousse 1-2-3
14004. Softy
11052. Kooky Sandwich (80pz/box)

Código          Descripción   Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos

         

1
1.2
1
3
-

10
10
10
2

80pz

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Bases para Helados Soft & Artesanales

12001. Yogo Soft
12002. Vainilla Soft
12002A. Vainilla Soft Amarilla
12003. Chocolate Soft
12004. Bocado Soft 
12005. Frutilla Soft
12006. Frutos del Bosque Soft
12007. Frambuesa Soft
12008. Azúl Soft
12008A. Azúl Soft Vainilla
12009. England To�ee
12010. Cherry Moon
12011. Guayaba Soft

Código          Descripción    Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos

          

         

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

4
4
4
4
4
4
4

Granizados

13001. Granita Frutilla 
13002. Granita Limón 
13003. Granita Café 
13004. Granita Frambuesa 
13005. Granita Maracuya 
13006. Granita Frutos del Bosque 
13007. Granita Cherry

Còdigo           Descripción    Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos

1
1
1
1
1
1
1

10
10
10
10
10
10
10
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Código          Descripción    Envase  Peso (kg)      Envase/Caja Alérgenos

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Topping

19001. Topping Chocolate
19002. Topping Fragola
19003. Topping Amarena
19004. Topping Frambuesa 
19005. Topping Caramelo
19006. Topping Mango
19007. Topping Nocciolata Premium

Coberturas para Helados & Paletas

20001. Couvertura Extra Choc Dark
20002. Couvertura Extra Choc White
20003. Couvertura Extra Choc Milk
20004. Cobertura Fragola
20005. Chocolate Semiamargo Sin Azucar 
20006. Chocolate Con Leche Sin Azucar
20007. Chocolate Blanco Sin Azucar

Código          Descripción    Envase  Peso (kg)      Envase/Caja Alérgenos

3
3
3
3
3
3
3

1
1
1
1
1
1
1

6
6
6
6
6
6
6

2
2
2
2
2
2
2

4

4

4

Harinas de Frutos Secos

11041. Harina de Avellana
11042. Harina de Almendra
11043. Harina de  Pistacho

Código          Descripción    Envase  Peso (kg) Envase/Caja Alérgenos

para Heladería & Pastelería

5
5
5

1
1
1



Santiago de Chile

COMERCIALIZADORA FIORENTINI SPA
  Villarrica 322, Bodega 8B, Quilicura +56 2 3263 2170

PASTELERÍAPASTELERÍA

HELADERÍAHELADERÍA

PRODUCTOS PARAPRODUCTOS PARA

CAFETERÍA

www.�orentinispa.cl


